
 
 

Vydání: 1 Revize: 8  

 

 
Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP 
č. 47 

 

Obsah: 

1. Popis současného stavu 

16. července 2023 vešel v účinnost zákon č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Novela zákona má dopad i 
do některých částí Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek v programovém období 
2014–2020 (dále jen „Metodický pokyn“), což bylo reflektováno Metodickým stanoviskem č. 
5 k Metodickému pokynu (dále jen „Metodické stanovisko č. 5“) a může být využita při 
posuzování změn závazků smluv na realizaci již zadaných veřejných zakázek pro změnu 
závazků ze smlouvy.  

Cílem Metodického stanoviska č. 5 je sjednotit text Metodického pokynu s textem 
Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek v programovém období 2021-2027 a 
zákona a aktualizovat a sjednotit tak postupy podle Metodického pokynu z věcného a 
formálního hlediska v části, kde novelizace zákona dopadá do postupů podle Metodického 
pokynu přímo či nepřímo. 

 

2. Stanovisko ŘO/ZS 

Závazným stanoviskem se aktualizují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce. Konkrétně 
dojde k 

- nahrazení Přílohy č. P3_MP pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2014_2020 aktualizovanou verzí, 

- nahrazení Přílohy č. P37_Přehled změny smlouvy přílohou tohoto Závazného 
stanoviska. 

Závazné stanovisko ŘO IROP platí pro všechny již vyhlášené výzvy a vztahuje se na všechny 
žádosti o podporu od vydání prvního Právního aktu / Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

Určeno pro: 

 

 

ŘO IROP, CRR, žadatele a příjemce 

Platnost a účinnost: 22. 3. 2024 
Číslo jednací: MMR-26535/2024-26 
Schválil:    Ing. Rostislav Mazal 
Podpis:  



  Strana 2 z 2 

 

ŘO IROP promítne změny vyplývající z tohoto závazného stanoviska do Obecných pravidel při 
jejich nejbližší revizi. 

 

3. Odůvodnění stanoviska 

 

V návaznosti na Metodické stanoviska č. 5 je nutné aktualizovat Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce verze, vydání 1.15 z 30. 3. 2023. 

 

Přílohy: 

P3_MP pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014_2020  

P37_Přehled změny smlouvy 

                                                                                                              


		2024-03-21T12:52:02+0000
	Not specified




